
Tæve 2 – Esophie of Denmark 

Denne hvalp blev testet som en B-hund med pil nedad. Hun er mere sej end hendes 

søster, men pilen nedad viser dog, at hun alligevel udviser temmelig meget 

forsigtighed. Hun er hurtigere ude og føler sig mere tryg, men alligevel undersøges 

tingene i et moderat tempo. Der er en god flokdrift og ”byttet/kaninskindet” vi 

bruger til at teste byttedrift med var også ganske interessant. Der er knap så meget 

samarbejdslyst, da hun alligevel er mere villig til at klare tingene på egen hånd. Hun er 

meget observant på ting omkring hende og vil gerne have et øje på alt, hvad der sker 

omkring hende. Fysisk kontakt er ok, men hun havde mere travlt med at komme væk 

så omgivelserne kunne bliver undersøgt.  

Hun er også meget social, men der må også gerne ske andre ting imens vi hygger… Man 

må dog aldrig fastholde, men i stedet lade hunden gå, når den føler for det – det skal 

være rart at hygge og ikke noget, der føles som tvang. 

 

Det bedste råd til en familie er: 

Er et sted, hvor man kan acceptere at hun har en stor personlighed, sagtens kan selv 

og giver hende plads til at være den, hun er. Det vil sige en familie der ønsker lidt 

udfordring af en hund, der ikke bare gør alt som man siger . 

Der er ikke så meget samarbejdslyst, men dette kan dog sagtens læres – det kræver 

bare, at man som ejer er lidt mere spændende samt kreativ. Alle hunde kan trænes! 

Hun er en puttetrold, men vil samtidig gerne, at der skal ske noget.  

Massiv, positiv og aktiv socialisering er vejen frem, ligesom at hun får lov til selv at 

finde på og tænke. Masser af ros/guf herfor, således at hun vil vedblive at hvile i sig 

selv. 

En god ide er stor, stor variation i samvær og samarbejde. Traditionel lydighed dag 

ud og dag ind vil kede hende og så finder hun selv på noget mere stimulerende. 

Kliktræning, hvor hun selv må regne ud, hvad han skal (lige fra apportering, agility til 

”cirkuskunstner”), vil være meget stimulerende og tilfredsstillende for hende. En 

masse hjernegymnastik (selvstændig problemløsning af problemer igangsat af ejer), 

næsearbejde i form af søgning af foder (dvs. ingen madskål), sporarbejde på en for 

hunden naturlig måde og muskelgymnastik i form af f.eks. balance på små 

træstammer, kuperet terræn osv. (med måde) vil alle være behov, der for hende vil 

betyde en øget selvsikkerhed, der ruster hende bedre til sammenstødet med vort 

samfund. 
 


